РЕШЕНИЕ СОВЕТА АДВОКАТСКОЙ ПАЛАТЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ
(ПРОТОКОЛ № 13)

г. Сыктывкар                                                                                   	               18 октября 2023 года

Присутствовали члены Совета:
Жилина Л.М., Крошкевич Ф.Э., Кузнецов Г.И., Туркин С.А., Курило М.Ф.

Председательствующий: Курило М.Ф.
Секретарь: Жилина Л.М.
Кворум составляет 2/3, соблюден.

П О В Е С Т К А Д Н Я:

Рассмотрение материалов дисциплинарных производств.
Разное.

        12. СЛУШАЛИ: о проведении 20 ноября 2023 года Всероссийского дня правовой помощи детям.
              Р Е Ш И Л И: во всех административно-территориальных субъектах Республики Коми необходимо организовать прием граждан для дачи консультаций. По договоренности с МФЦ, органами опеки и попечительства, образовательными учреждениями (школами, интернатами), использовать для оказания правовой помощи детям, родителям, опекунам и попечителям, лицам, желающим принять в свою семьи детей-сирот, помещения данных организаций.
            Отчет об участии адвокатов Всероссийского БЮП «Адвокаты гражданам» прошу представить в АП РК к 25 ноября 2023 года:
-Количество адвокатов, участвующих в мероприятии,
-Общее количество граждан, которым оказана бесплатная юр. помощь,
-Количество оказанной бесплатно юр. помощи с разбивкой по видам (устные консультации: письменные консультации, документы правового характера, представительство интересов граждан в госорганах, организациях и судах, выступление перед аудиторией с лекцией на правовую тему, выступление в СМИ на правовую тему).
         Указанную информацию прошу предоставить по электронной почте по адресу: advpalatakomi@yandex/ru
         Представители Совета АП РК и руководители адвокатских образований несут личную ответственность за исполнение данного решения Совета АП РК.

Председательствующий                 		                            		         М.Ф. Курило

Секретарь                                                                                                               Л.М.Жилина